
 

                 

 

 

Erasmus+ programos projektas ,,21 amžiaus kompetencijos moderniam kalbų 
mokymui Valstybės institucijų kalbų centre” 

 
 
 
 

Kadangi šiuolaikinių pasaulio kalbų mokymas yra pagrindinė VIKC veikla, mokytojams ir 

administracijos darbuotojams itin svarbu sekti minėtos srities naujoves ir tobulinti kalbų 

mokymo praktiką organizacijoje. Dėstytojos dalyvavo mokymuose įvairiose Europos 

šalyse (Vokietijoje, Maltoje, Italijoje ir Portugalijoje). Mokymosi tikslas – modernizuoti 

mokymo(si) veiklą, išmokti naudotis naujais IKT įrankiais, patobulinti vokiečių kalbos 

egzaminų ir testavimo kompetenciją bei komunikacinę anglų kalbos kompetenciją.   

Po mokymų projekto dalyviai pasidalino įgyta patirtimi su kolegomis įstaigoje ir už jos ribų, 

skleidė naują patirtį aplinkraščiuose bei per seminarus Lietuvos mokytojams. Tą ketina 

daryti ir ateityje.  

Štai visų penkių projekto dalyvių įspūdžiai po dalyvavimo mobilumuose: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Daiva: Lietuvoje daugėjant užsieniečių besimokančių lietuvių kalbos man, kaip lietuvių 
kalbos dėstytojai, anglų kalba tapo kasdieniniu darbiniu instrumentu. Anglų kalbos 
mokiausi tik savarankiškai, tačiau ją vartojau įvairiose gyvenimo srityse, profesinėse 
veiklose taipgi gana sėkmingai, visgi negalėdavau jaustis visiškai laisvai, patirdavau 
šiokią tokią įtampą, bijodavau suklysti. Kursuose Maltoje įvyko tikras proveržis. 
Paklausite, kuo jie buvo efektyvesni, nei panašūs kursai Lietuvoje? Ogi tuo, kad dvi 
savaites kalbėjau vien angliškai, buvau vienintelė lietuvė anglų kalbos mokykloje. 
Išmokau, ko nelabai mokėjau, pasitikrinau, ką jau mokėjau, ir įtvirtinau kai kuriuos anglų 
kalbos vartojimo įgūdžius. Dalyvavimą kursuose laikau tikra sėkme ir dėl to, kad visiškai 
netrukus anglų kalbą pradėjau vartoti ,,pilnu tempu" - prasidėjus karantinui ir sėkmingai 
startavus Valstybės institucijų kalbų centro parengtai užsieniečiams skirtai nuotolinei 
lietuvių kalbos programai - ji gyvuoja ir dabar - anglų kalbą vartoju kasdien ir netgi po 
keletą valandų ir mėgaujuosi kalbėdama angliškai, nebejaučiu įtampos dėl to, jog pritrūks 
žodžių ar nemokėsiu ko nors paaiškinti.  Esu nepaprastai dėkinga už galimybę Erasmus 
mobility programos projekto “21st Century Competences for Modern Language Teaching” 
metu pasimokyti intensyviuose anglų kalbos kursuose. Antrasis dalykas - atidžiai 
stebėjau, kaip moko anglų kalbos mus, užsieniečius, profesionalios dėstytojos, mokiausi 
iš jų mokymo metodų, mokymų organizavimo ir dabar kai ką pritaikau savaip modifikavusi 
konkretiems mokymams ir konkretiems besimokantiesiems. 

 



 

 
Regina: Dalyvavimas Goethe institute rengtuose mokymuose „Prüfen und 
Testen“(,,Egzaminai ir testavimas") Miunchene 2019 rugpjūčio  4-10 dienomis  man buvo 
naudingi dviem aspektais: pirmiausia, buvo pateikta ir analizuota svarbi informacija apie 
testavimą, vertinimą, įsivertinimą - visa tai taikau savo darbe - mokydama vokiečių kalbos 
Valstybės institucijų kalbų centre. Antra, buvo nepaprastai vertinga susitikti kolegų iš 
įvairių pasaulio kraštų ir dalintis vieniems su kitais turima patirtimi. Mokymų metu buvo ne 
vien analizuojami standartizuoti egzaminai, bet kalbos mokėjimo įsivertinimo galimybės, 
buvo aptarti metodai, kaip tai daryti. Paskutinė mokymų diena buvo skirta grupiniam 
darbui – kiekviena grupelė turėjo sukurti ir pristatyti egzamino užduotis. Tad kursuose 
turėjau galimybę tobulinti plataus spektro profesinius įgūdžius: žinias apie standartizuotų 
kalbos mokėjimo testų kriterijus pagal Common European Framework of Reference for 
Languages (CEFR), apie grįžtamojo ryšio formų kūrimą, įsivertinimo organizavimą. Taipgi 
apmąsčiau, reflektavau, kokius metodus pati naudoju testavimui.  Ir visa tai vyko vokiečių 
kalba! Tai, ką įgijau mokymuose,  pritaikoma mano darbe, tad nedvejodama aktyviai 
dalinausi ir dalinuosi įgyta patirtimi su VIKC kolegomis bei vokiečių kalbos mokytojais 
(sėkmingai vykusių seminarų metu). Taipgi Lietuvos vokiečių kalbos mokytojų asociacijos 
metodiniame leidinyje ,,Miteinander”publikavau tekstą, kuriame dalinausi patirtimi.   
https://www.ldv.lt/images/PDF/Miteinander/2019_Herbst/Miteinander_online_19_2_Nr._
59.pdf 
 

https://www.ldv.lt/images/PDF/Miteinander/2019_Herbst/Miteinander_online_19_2_Nr._59.pdf
https://www.ldv.lt/images/PDF/Miteinander/2019_Herbst/Miteinander_online_19_2_Nr._59.pdf


 

 

 

 

  

Asterija: Manau, jog egzistuoja poreikis naujų pedagoginių strategijų, metodologijų, 

padedančių spręsti mokymosi procese iškylančias problemas inovatyviais būdais. Štai 

todėl pasirinkau kursą „STIMULATING CREATIVITY AND INNOVATION/FUTURE 

CLASSROOM METHODOLOGY OF TEACHING“, kuris vyko mokytojų tobulinimosi 

centre Educational Resources and Training Centre, Portugalijoje. Pati mokymų įstaiga – 

viena inovatyviausių regione, joje vyko ne tik praktiniai mokymai auditorijose, mokymai 

apie STEAM metodologijas, bet ir vizitai į mokyklą, kur buvome supažindinti, kaip 

ugdomos mokinių kompetencijos ,,Future Classroom“, kur plačiai mokymuisi taikomi 

įvairūs moderniųjų technologijų įrenginiai. Įdomiausia patirtis ir buvo apsilankymai 

mokykloje, kurioje ugdymas paremtas projektinių veiklų metodika, kai mokytojai dirba lyg 

konsultantai. Įsisavinau naujų informacinių technologinių įrankių, plėtojau jau turimus IT 

įgūdžius. Visa tai nepaprastai svarbu dabartinėmis sąlygomis, vykstant hibridiniam 

mokymui. Taip pat gavau naujų idėjų mokant anglų kalbos, siekiant ugdyti 

besimokančiųjų kūrybiškumą.  



 

 

 

 
 

Asta: Aš pasirinkau anglų kalbos kursą Gateway School of English Maltoje, nes tai puiki 
galimybė patobulinti savo kalbos mokėjimo kompetenciją anglakalbėje aplinkoje 
,,panardinimo“ būdu, juk apie 90 procentų maltiečių kalba angliškai. Anglų kalba šiais 
laikais tiesiog būtinas darbo ir bendravimo instrumentas, tad man, komunikacijos vadovei, 
patobulinti anglų kalbos mokėjimo įgūdžiai neabejotinai suteikė daugiau pasitikėjimo 
savimi, bendraujant su kitakalbiais organizacijos partneriais, besimokančiaisiais. Tuo 
būdu tapo efektyvesnis ne tik mano, bet ir mūsų įstaigos darbas.  
 
 

 

 

 

 



 

 

 
Rita: Aš pasirinkau kursus, organizuojamus Bolonijoje Erasmus Learning Academy 
,Teaching languages in the digital era: the best apps, web platforms and ICT resources 
for learning languages”. Šiuose kursuose patobulinau informacinių technologijų 
naudojimo įgūdžius praktiniu būdu. Kursai išties atvėrė naujų perspektyvų, naują 
supratimą, kaip naudoti įvairias kompiuterines programas kalbos mokymui, kaip 
mokymosi procesą daryti įdomesnį, interaktyvų. Tai, kad mokymai vyko anglų kalba, 
taipgi kūrė reikšmingai didelę pridėtinę vertę man, anglų kalbos dėstytojai. Įgijau žinių, 
kaip efektyviau pamokai panaudoti video, kaip kurti interaktyvias prezentacijas su Prezi, 
taipgi tinklapį ar blogą, panaudojant Weebly. Mokymų turinys be galo aktualus nūdien, 
kadangi daug mokymų persikėlė į virtualią erdvę. Grįžusi su kolegėmis pasidalinau įgyta 
patirtimi, surengsiu mokymus įvairių dalykų mokytojams. 


